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Etiske retningslinjer for leverandører  

 

Kort fortalt  

Disse etiske retningslinjene for leverandører gjelder for alle virksomheter som leverer produkter eller 
service til Busch Vacuum Solutions, Pfeiffer Vacuum+Fab Solutions og centrotherm clean solutions samt 
deres datterselskaper, fellesforetak, divisjoner eller tilknyttede selskaper (heretter kalt «Busch Group» 
eller «gruppen»). Busch Group krever at leverandører og deres ansatte forplikter seg til disse etiske 
retningslinjene for leverandører som en tilstand for å gjøre forretninger.  

Dette dokumentet er en del av prosessen for leverandørvalg og er obligatorisk. Den gjelder for alle 
selskaper i Busch Group.  

 

 

Endre historikk  

Dato  Versjon  

13.11.2020  v.  

01.06.2024  v.2  
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Forretninger over hele verden er svært lovende, men det er vår høyeste prioritet å drive virksomheten med 
høye standarder for etikk og integritet når vi handler med våre ansatte, kunder og forretningspartnere. 
Dette betyr ikke bare å overholde lover og reguleringer, det betyr også å gå foran med et godt eksempel i 
måten vi gjør forretninger på og i måten vi oppfører oss på.  

Som en verdensledende leverandør til vacuumindustrien kjøper vi råmaterialer, handelsvarer og service 
fra verdensomspennende leverandører for å levere kvalitet, pålitelighet og avanserte teknologiske 
løsninger. Vi er overbevist om at bærekraftig økonomisk suksess er uadskillelig fra samsvar med lover og 
våre interne standarder, spesielt når det gjelder menneskerettigheter, helse og sikkerhet på arbeidsplassen, 
miljøvern og bekjempelse av korrupsjon. 

Vi opptrer i samsvar med våre "Etiske retningslinjer" og "Retningslinjer for menneskerettighetsstrategi" 
som er tilgjengelige på selskapets nettsted. Våre krav er basert på de internasjonale prinsippene i FNs 
Global Compact, FNs menneskerettighetserklæring, den europeiske 
Konvensjonen for beskyttelse av menneskerettigheter og grunnleggende friheter og Den internasjonale 
arbeidsorganisasjonens (ILO) erklæring om de fire grunnleggende prinsippene og rettighetene på 
arbeidsplassen, med hensyn til gjeldende lover og reguleringer i ulike land og på ulike steder. De suppleres 
av våre interne standarder og kjerneverdier. 

Basert på våre kjerneverdier som tar for seg forretningsetikk, sosiale og miljømessige prinsipper, samt 
grunnleggende menneskerettighetsforpliktelser, krever vi at våre leverandører overholder prinsippene 
som er oppført nedenfor, som definert i disse etiske retningslinjene for leverandører. Våre etiske 
retningslinjer for leverandører er en integrert del av alle kontrakter med leverandører, og er obligatoriske 
for alle våre leverandører. Vi forventer at våre leverandører implementerer disse prinsippene gjennom 
hele forsyningskjeden, og binder sine egne ansatte, underleverandører og underleverandører. Disse etiske 
retningslinjene for leverandører er ikke ment å erstatte nasjonale lover og reguleringer for leverandører, 
men heller å fremme og overholde disse lovene og reguleringene og sikre at de følges nøye og effektivt. 

  

https://www.buschvacuum.com/de/de/company/responsibility/
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I. LOVER OG ETISKE STANDARDER 

Leverandøren skal støtte de ovennevnte prinsippene, samt overholde alle lover og reguleringer som 
gjelder for leverandørens virksomhet.  

II. MENNESKERETTIGHETER OG FAIR ARBEIDSPRAKSIS 

Leverandøren skal respektere internasjonalt erklærte menneskerettigheter og skal sikre at de ikke er 
medvirkende til brudd på menneskerettighetene. Leverandøren skal følge de standarder og konvensjoner som 
er utarbeidet av Den internasjonale arbeidsorganisasjonen (ILO). Videre forventer konsernet at leverandørene 
etablerer hensiktsmessige due diligence-prosesser for å beskytte menneskerettighetene og dele denne 
forventningen også med sine egne forretningspartnere. Disse due diligence-prosessene skal støttes gjennom 
et etablert risikostyringssystem for identifisering, tilgang og styring av potensielle eller eksisterende 
menneskerettighetsbrudd. Vi krever at våre leverandører iverksetter effektive tiltak for å forebygge og utbedre 
brudd på menneskerettighetene og for å røpe eventuelle brudd. Våre forventninger gjelder spesielt for:  

Barnearbeid 

Barnearbeid er forbudt. Leverandøren må overholde minstealder for tillatelse til å arbeide i henhold til nasjonale 
reguleringer. Leverandøren skal heller ikke kjøpe materialer eller service fra bedrifter som bruker barnearbeid. 

Tvangsarbeid 

Leverandøren skal ikke delta i noen form for tvangsarbeid, gjeldsbinding, ufrivillig eller utnyttende fengsel, 
menneskehandel eller slavearbeid. Det er også forbudt å kjøpe materialer eller service fra selskaper som bruker 
tvangsarbeid, ufrivillig arbeid eller slavearbeid. Leverandøren må kunne bekrefte at materialene som inngår i 
deres produkter overholder alle arbeids- og menneskerettigheter i landet der de driver virksomhet. 

Mangfold og inkludering 

Leverandøren skal fremme et inkluderende arbeidsmiljø som verdsetter de ansattes mangfold. Leverandøren 
skal forplikte seg til like muligheter og ikke diskriminere eller tolerere diskriminering eller trakassering med 
hensyn til kjønn, etnisk og nasjonal opprinnelse, farge, religion, alder, funksjonsnedsettelse, seksuell legning 
og identitet, eller andre egenskaper som er beskyttet av internasjonal eller lokal lovgivning.  

Helse, miljø og sikkerhet 

Vi forventer at våre leverandører streber etter å implementere prinsippene for helse og sikkerhet på 
arbeidsplassen på et høyt nivå. Leverandøren skal overholde gjeldende bestemmelser om helse og sikkerhet 
på arbeidsplassen og  
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sørge for et trygt og sunt arbeidsmiljø for å opprettholde de ansattes helse, beskytte tredjeparter og 
unngå ulykker, skader eller arbeidsrelaterte sykdommer. Leverandøren skal etablere et system for styring 
av helse og sikkerhet. 

Organisasjonsfrihet og kollektive forhandlinger 

Leverandøren må respektere sine ansattes rett, i fullt omfang i henhold til gjeldende nasjonal 
lovgivning, til å danne og inngå tillitsvalgte, kollektive forhandlingsenheter eller andre tillitsvalgte. 

Lønn og arbeidstid 

Leverandøren skal overholde de respektive nasjonale lover og forskrifter om arbeidstid inkludert 
hvilepauser, overtid og betalt ferie, samt lønn og arbeidsgiverbidrag. 

Klagebehandling 

Leverandøren skal sørge for at ansatte og tredjeparter har effektive klageprosedyrer for å ta opp 
menneskerettigheter og bekymringer på arbeidsplassen i sine virksomheter.  

III. MILJØBESKYTTELSE 

Leverandøren skal overholde alle gjeldende miljølover, bestemmelser og standarder. Det forventes videre 
at leverandøren utvikler og bruker et effektivt miljøstyringssystem (f.eks. egne skriftlige retningslinjer, 
ISO 14001 eller andre standarder) for å identifisere og minimere miljøpåvirkning og farer samt beskytte 
menneskerettighetene. I denne forbindelse forventer vi at leverandøren tar rimelige forholdsregler for å 
beskytte miljøet i sin egen forretningsvirksomhet.  

 

Vi krever at leverandøren støtter våre miljø- og klimaforpliktelser gjennom produktene og servicene de 
leverer, og rapporterer relevant informasjon om miljø- og klimavern på forespørsel.  

Ansvarlig anskaffelse av mineraler 

Leverandøren skal overholde gjeldende lover og reguleringer vedrørende konflikt- og utvidede mineraler 
som tinn, wolfram, tantal, gull, kobolt og glimmer. Leverandøren skal sikre at produkter levert til Konsernet 
ikke inneholder metaller avledet fra mineraler eller derivater av disse med opprinnelse i konfliktområder 
som direkte eller indirekte finansierer eller drar nytte av væpnede grupper. 

Ansvarlig anskaffelse av materialer 

Leverandøren skal overholde gjeldende lover og reguleringer om materiell samsvar. Leverandøren skal 
sikre at produkter levert til Konsernet ikke inneholder begrensede stoffer som  
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er regulert i ulike lover som REACH, RoHS, persistente organiske forurensninger, TSCA og andre. Vi krever 
at leverandøren rapporterer relevant informasjon om stoffer på forespørsel. 

Avfallshåndtering av avfall 

Bruk av sjeldne ressurser skal begrenses eller unngås der det er mulig, og leverandøren skal arbeide for å 
redusere avfallet. Avfallet som produseres av virksomheten skal identifiseres, overvåkes, håndteres og 
behandles i samsvar med gjeldende lover. 

Bruk av kvikksølv  

Leverandøren skal avstå fra produksjon av kvikksølvholdige produkter, fra bruk av kvikksølv og alle 
kvikksølvforbindelser i produksjonsprosessene, fra håndtering av kvikksølvavfall i strid med eksisterende 
internasjonale konvensjoner som Minamata-konvensjonen. 

Håndtering av persistente organiske forurensninger og farlig avfall 

Leverandøren skal avstå fra produksjon og bruk av kjemikalier i henhold til 
Stockholmskonvensjonen om persistente organiske forurensninger (POP-er).  

I tillegg skal leverandøren avstå fra ikke-miljømessig forsvarlig håndtering, innsamling, oppbevaring og 
avhending av avfall i samsvar med gjeldende reguleringer i gjeldende jurisdiksjon i henhold til POPs-
konvensjonen. Videre skal leverandøren avstå fra eksport/import av farlig avfall i henhold til Basel-
konvensjonen om styring av grenseoverskridende overføringer av farlig avfall. 

IV. FORRETNINGSETIKK 

Forretningsintegritet 

Leverandøren skal oppfylle internasjonale standarder mot korrupsjon og lokale lover mot korrupsjon og 
bestikkelser. Leverandøren skal spesielt avstå fra å tilby ansatte i konsernet tjenester, gaver eller nytte 
(enten direkte eller indirekte) som kan virke å påvirke deres beslutninger om anskaffelse og kontrakter. 
Selv om det å gi gaver er akseptabelt i noen kulturer, krever konsernet at leverandørene respekterer 
selskapets retningslinjer. 

Forebygging av interessekonflikter 

I leverandørens forretningsvirksomhet forventer konsernet at leverandøren kun tar beslutninger på en 
objektiv sokkel. Leverandøren skal derfor overholde alle gjeldende lover om interessekonflikter og gjøre 
sitt ytterste for å gjenkjenne, avsløre og redusere mulige personlige interessekonflikter innenfor omfanget 
av leverandørens arbeidsforhold med konsernet og konsernets ansatte.  
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Rettferdig konkurranse 

Leverandøren skal overholde gjeldende konkurranse- og antitrustlovgivning i sitt land. I denne sammenheng 
er misbruk av dominerende posisjon, samordnet praksis eller ulovlige avtaler, samt utveksling av 
prisinformasjon mellom konkurrenter forbudt. 

Hvitvasking 

Leverandøren må overholde alle gjeldende lover som regulerer forebygging av hvitvasking av penger og 
finansiering av terrorisme og deltar ikke i disse aktivitetene. 

Import- og eksportkontroll 

Leverandøren skal overholde alle gyldige og gjeldende lover ved import og eksport av varer og service. 

Beskyttelse av personopplysninger og immaterielle rettigheter 

I henhold til gjeldende reguleringer for personvern skal leverandøren beskytte og kun bruke konfidensiell og 
personlig informasjon som er innhentet fra/angående konsernet på en hensiktsmessig måte. Leverandøren 
skal sikre at personvernet til alle ansatte og forretningspartnere beskyttes. 

Leverandøren skal respektere immaterielle rettigheter. Teknologi og kunnskap skal overføres på en måte 
som beskytter immaterielle rettigheter, og informasjon om kunder og leverandører skal beskyttes. 

Konfidensielt 

Leverandøren skal håndtere sensitiv informasjon mottatt fra konsernet på riktig måte. Denne 
informasjonen skal ikke brukes til noe annet formål enn det forretningsmessige formålet den ble gitt til. 

V. OVERHOLDELSE AV LEVERANDØRENS ETISKE REGLER 

Overholdelse av leverandørenes etiske retningslinjer 

Etter rimelig varsel forbeholder konsernet seg retten til å sjekke overholdelse av kravene i de etiske 
retningslinjene for leverandører. Konsernet oppfordrer sine leverandører til å innføre egne bindende 
retningslinjer for etisk atferd. Leverandøren skal oppmuntre sine egne leverandører til å overholde de 
menneskerettigheter, arbeidssikkerhet, etiske standarder og miljøstandarder som ligger til grunn for 
denne avtalen i det omfang leverandøren oppfyller sine kontraktsmessige forpliktelser. Leverandøren er 
ansvarlig for sin egen forsyningskjede. Ethvert brudd på forpliktelsene spesifisert i de etiske retningslinjene 
for leverandører skal anses som et vesentlig kontraktsbrudd fra leverandørens side.  
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Bruk av underleverandører 

Leverandøren er selv ansvarlig for at underleverandørene overholder innholdet i disse retningslinjene. 

Brudd på retningslinjene for leverandører 

Overholdelse av disse retningslinjene anses som grunnlaget for et godt, konstruktivt og profesjonelt 
samarbeid mellom partene. Ved brudd på disse etiske retningslinjene for leverandører fra leverandørens 
side skal konsernet på forespørsel fra leverandøren fremlegge en handlingsplan for etterfølgende forbedring 
uten forsinkelse, som gir mulighet for å fjerne årsaken til bruddet innen en fastsatt tidsperiode. En slik 
plan skal være skriftlig og godkjent av konsernet. I tillegg forbeholder konsernet seg retten til å utløse 
oppsigelse av eksisterende avtaler av viktig grunn. 

Rapportere klager 

Vi oppfordrer alle til å rapportere og uttrykke eventuelle brudd på prinsippene som er beskrevet i disse 
etiske retningslinjene for leverandører ved å bruke vårt nettbaserte varslingssystem (tilgjengelig via alle 
selskapets nettsteder).  
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Busch Group  

Bekreftelse på atferdskodeks for 

leverandører  

 

 

Vi ber deg om å bekrefte de vedlagte etiske retningslinjene for leverandører. 

 

Dine leverandørdata  

Leverandørens navn:        Leverandør nummer:        

Adresse:        

Postnummer:        By:        Land:        

Kontakt  

Ansvarlig leder:        

Telefon:        

E-post:        

 
 
 
 
 
 

        
Sted, dato  Din underskrift  

 


